

روی موج کوتاه

نمی شود هم اپوزسیون باشید و هم پوزسیون

سایات انتخاب در مطلبی با عنوان: «سخنی دلسوزانه با رئیس‌جمهور اسبق و دکتر محمدرضا خاتمی» آورده‌است:

«برادران عزیز خاتمی انمی شود هم ژست اپوزوسیون را بخواید، هم لذت پوزوسیون! هم منتقد حاکمیت باشید، هم نقش اول بستن لیست‌های انتخاباتی، انتخاب شهردار و حذف چهره‌های مردمی که حاضر به امتیازدهی به پدرخواندگان خودخوانده اصلاح‌طلب نیستند. اندکی صداقت با مردم، بد نیست: «توصیه به راستگویی» تنها برای استفاده در سخنرانی‌های زیبا نیست. «تکرار» بی‌صداقتی، آفتی است که گریبان همه‌رامی گیرد.»

در بخش دیگری از این مطلب آمده‌است: «شفافیت و صداقت با مردم و رفع هر گونه شبهه، مهمترین کاری است که سران جریان اصلاح‌طلب باید به آن همت گمارند و طبیعتاً در این راه، شخص خاتمی می‌تواند پیش قدم شده و چنین روندی را در میان اصلاح‌طلبان جابیندازد؛ در غیر این صورت با عملکرد فعلی اصلاح‌طلبان، بعید نیست مردم دیگر در سال‌های ۹۸ و ۱۴۰۰ و حتی بعد از آن، قید پای صندوق آمدن بایک «تکرار» را بزنند.»

با مسئولانی که به باز نشستگان

حقوق بدهند بر خورد می شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه باز نشستگان تا ۱۵ آذر ماه می‌توانند در سمت‌های خود باقی بمانند، گفت: در صورت عدم کناره‌گیری، مسئول سازمان و نهادهای که اقدام به پرداخت حقوق به فرد باز نشسته‌اند دستگیر شده و با او بر خورد خواهد شد. قاضی ناصر سراج، درباره آخرین موعد اجرای قانون منع به کار گیری باز نشستگان اظهار کرد: طبق قانون تا ۱۵ آذر ماه این افراد می‌توانند در سمت خود باقی بمانند، البته در حال حاضر نیز اگر کسی بخواهد می‌تواند از مسئولیت خود کناره‌رود.

شاهد عدم توازن در مرزها هستیم

وزیر کشور گفت: عدم توازن عظیمی در مرزها داریم که همه باید تلاش کنیم به توازن و تعادل برسیم، یعنی فعالیت‌ها، امکانات، خدمات، تسهیلات بانکی و حتی بخشودگی‌های مالیاتی از طریق دولت توزیع شود تا شاهد مسکونی شدن این مناطق و پایدار شدن امنیت باشیم. عبدالر ضار حماتی فضلی در مورد آخرین اخبار از مرزبانان گروگان گرفته‌شده در میرجاوه نیز گفت: با تلاش دستگاه‌های امنیتی و انتظامی و خصوصاً وزارت امور خارجه، فعلاً ۵ نفر از مرزبانان ما را در اختیار پاکستانی‌ها قرار دارند؛ پیگیر هستیم تا همه عزیزانی که در اختیار اشرار هستند، آزاد شوند.

سخنان ظریف

یک فرصت برای مقابله با فساد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: سخنان محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه در مورد پولشویی یک فرصت برای مقابله با فساد و سالم‌سازی است.

علی نجفی خوشرو دی، در گفت‌وگو با ایرنا، واکنش‌ها علیه سخنان وزیر امور خارجه را شایسته ندانست و افزود: اظهارات ظریف را باید به عنوان فرصت تلقی و ریشه‌یابی کرد و اطلاعات تکمیلی در مورد آن اخذ شود که قضیه پولشویی در کشور چیست و چه کسانی از این موضوع سودمی‌برند. وی ادامه داد: باید این موضوع را فهمید که چه کسانی منافعشان در عدم تصویب CFT است، از نظر من سخنان ظریف یک فرصت بزرگ است، وی یک شخصیت برجسته بین‌المللی و سیاسی است که بی‌دلیل حرف نمی‌زند از این رو باید از این سخنان استفاده کرد و به فکر سالم‌سازی فضای اقتصادی کشور افتاد.

تشکیل پرونده

برای تصادف نوربخش

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از تشکیل پرونده برای تصادف منجر به فوت رئیس و معاون سازمان تأمین اجتماعی خبر داد.

به گزارش ایسنا، قاضی ناصر سراج در حاشیه مراسم تر حیم محمد تقی نوربخش که دیروز در مسجد نور بر گزار شد با حضور در جمع خبرنگاران گفت: برای تصادف منجر به فوت مدیرعامل و معاون سازمان تأمین اجتماعی پرونده‌ای تشکیل شده‌است. وی ادامه داد: در حال حاضر اقدامات کارشناسی در این زمینه در حال انجام است و پس از جمع‌آوری تمامی اطلاعات و ادله در باره این پرونده تصمیم‌گیری خواهد شد.

برهم صالح: زمان آن رسیده که در منطقه نظام منطقه‌ای جدیدی شکل گیرد که تأمین‌کننده منافع ملت‌ها باشد. در این راستا اهمیت بالایی برای نقش جمهوری اسلامی ایران قائل هستیم و عراق نیز باید نقش مهم و محوری در این خصوص داشته باشد

برای این پیوندهای مشترک قائل هستیم و می‌خواهیم به شرایطی بهتر از آنچه که در آن قرار داریم، برسیم، گفت: این شرایط و روابط بهتر، امری است که ملت‌های دو کشور و منطقه شایسته آن هستند.

رئیس‌جمهور عراق با اشاره به اینکه امروز عراق بعد از شکست نظامی داعش، بازسازی و تقویت ثبات سیاسی را پیش‌رو دارد، ادامه داد: تحقق این دو امر نیازمند اقدامات، برنامه‌ها و اصلاحات سیاسی و اقتصادی داخلی و همچنین وجود فضای منطقه‌ای

بناثبات است. برهم صالح با تأکید بر اینکه زمان آن رسیده که در منطقه نظام منطقه‌ای جدیدی شکل گیرد که تأمین‌کننده منافع ملت‌ها باشد، افزود: در این راستا اهمیت بالایی برای نقش جمهوری اسلامی ایران قائل هستیم و همچنین عراق باید نقش مهم و محوری در این خصوص داشته باشد.

رئیس‌جمهور عراق با بیان اینکه عراق باید به عرصه‌ای برای اشتراک منافع ملت‌های منطقه تبدیل شود و نه میدانی برای کشمکش اراده‌های متناقض، افزود: نظام جدید منطقه‌ای باید مبتنی بر همگرایی سیاسی و همکاری ملت‌ها باشد که در این راستا استقلال و حاکمیت کشورها محترم و مقدم شمرده‌شود.

وی ادامه داد: در همین چارچوب باید منافع ملت‌ها و کشورها را بر هر ملاحظه‌ای مقدم بدانیم و در همین راستا از وزارتخانه‌های خارجه و صنایع می‌خواهم که فعالیت‌های مشترک را گسترش دهند.

برهم صالح با تأکید بر اینکه ایجاد مناطق تجاری آزاد مرزی اهمیت بسیاری دارد، گفت: مرتبط ساختن خطوط راه‌آهن بین دو کشور کمک فراوانی به جابجایی زوار می‌کند و همچنین اقدام مهمی برای زیرساخت‌های اقتصادی و تجاری بین دو کشور است.

رئیس‌جمهور عراق با ابراز امیدواری به اینکه در خلال پروژه‌های مرتبط ساختن خطوط راه‌آهن بین دو کشور، فضایی ایجاد شود که عراق نقشی فراتر در منطقه و زمینه‌ای برای برقراری ارتباط بین کشورها داشته باشد، افزود: در این صورت کشورهای منطقه از نزاع بر سر مسائل بی‌الاس دست کشیده و به سمت مسائل مهم‌تر برای جوانان سوق می‌یابند.

برهم صالح با اشاره به اهمیت همکاری‌های زیست‌محیطی برای نسل‌های امروز و آینده، گفت: مسائل محیط زیستی مشکلاتی جهانی هستند، اما این مشکلات آثاری زاینبارتر در منطقه دارد و همکاری‌ها در زمینه آب و دیگر مسائل محیط زیستی به ملت‌های دو کشور کمک می‌کند.

رئیس‌جمهور عراق با اشاره به اصولی ثابت و دیگر متغیرها در روابط دو کشور، خاطر نشان کرد: اصول ثابت برای ما روشن است و این اصول، روابط منیرومند و دوستی نزدیک دو ملت، برای خدمت به دو کشور و منطقه‌است.

از قول مساعد رئیس‌جمهور عراق گفت: رئیس‌جمهور عراق وعده دادند که شخصاً این موضوع را پیگیری خواهند کرد و بی‌تردید همانطور که دو کشور با کمک یکدیگر موفق شدند، مردم را از رنج داعش نجات دهند، اکنون نیز با کمک یکدیگر می‌توانند مردم دو کشور را از رنج ریزگردها رهایی و نجات دهند.

روحانی ایجاد یک منطقه آزاد تجاری میان دو کشور را از دیگر موضوعات مورد توافق در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و عراق دانست و گفت: در این منطقه آزاد تجاری می‌توانیم صنایع مشترک ایجاد کنیم و این موضوع مهم مورد توافق دو کشور بود که کمیسیون مشترک می‌تواند اجرای آن را سریع‌الپیگیری کند.

رئیس‌جمهور در ادامه به همکاری‌های منطقه‌ای دو کشور اشاره کرد و گفت: ایران و عراق، تقویت ثبات و امنیت منطقه را به نفع مردم منطقه می‌دانند و معتقدند که کشورهای منطقه بدون نیاز به مداخله خارجی و با گسترش همکاری‌های مشترک، قادرند امنیت و ثبات منطقه را تأمین کنند.

روحانی ابراز امیدواری کرد که با تلاش مشترک کشورهای منطقه و بویژه دو کشور ایران و عراق، امنیت و ثبات منطقه تقویت شود و جنگ ویرانگر و ظالمانه یمن پایان یابد و ثبات و امنیت در سوریه و کل منطقه ایجاد شود.

رئیس‌جمهور در پایان تأکید کرد که ما امنیت و توسعه عراق را امنیت و توسعه ایران می‌دانیم و معتقدیم روابط بسیار نزدیک دو ملت، باید روز به روز عمیق‌تر و همکاری‌های مشترک اقتصادی و سیاسی دو کشور دوست، بیش از پیش تقویت شود.

وی با اشاره به نشست هیات‌های عالی‌رتبه دو کشور گفت: در این نشست ضمن بررسی روابط دو کشور، دو طرف ضمن تأکید بر ادامه روند توسعه روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی بر این نکته نیز اذعان داشتند که ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه روابط وجود دارد که باید از آنها بهره‌گرفت.

رئیس‌جمهور گفت: مقدمات اتصال راه‌آهن شلمچه به بصره کاملاً مهیا است و با اقدامات وزارت دارایی عراق، شرکت ایرانی می‌تواند کار خود را شروع کند و با تکمیل این ۳۵ کیلومتر خط آهن، روند انتقال محموله‌های تجاری و مسافر میان دو کشور بویژه در ایام اربعین تسهیل خواهد شد.

رئیس‌جمهور مساله لایروبی در اروندرود و شط العرب را برای دو کشور حائز اهمیت برشمرد و تأکید کرد: این اقدام باعث آبادانی بیشتر خرمشهر، آبادان، بصره و فاو خواهد شد.

روحانی، مساله محیط زیست را نیز از دیگر مسایل دارای حائز اهمیت برای دو کشور خواند و افزود: امروز بخشی از مردم ما در مرزهای غربی و جنوبی با مشکل ریزگردها مواجه‌اند و این مشکل و معضل با همکاری دو کشور باید حل و فصل شود.

رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی



در توسعه روزافزون مناسبات با ایران می‌بینیم. وی با بیان اینکه امروز در منطقه شاهد شرایط تأسفبار و درگیری‌ها و کشمکش‌های بی‌فایده هستیم، خاطر نشان کرد: باید شرایط جدید و نظام منطقه‌ای باثباتی را ایجاد کنیم که مبتنی بر هم‌گرایی و منافع ملت‌ها باشد و مطمئناً جمهوری اسلامی ایران در این راستا نقشی محوری دارد.

رئیس‌جمهور عراق با اشاره به ضرورت توسعه و تقویت همکاری‌های ایران و عراق برای مقابله با تروریسم، افراط‌گرایی و تکفیر در منطقه، تصریح کرد: مطمئناً عراق بخشی از سازوکار تحریم و اعمال‌هم راه‌آهن دو کشور و ایجاد خصمانه علیه ایران نخواهد بود.

برهم صالح با اشاره به توسعه همکاری‌های دو جانبه و چندجانبه ایران و عراق در زمینه‌های مختلف تجاری، اقتصادی و زیرساختی، گفت: ارتباط خطوط راه‌آهن دو کشور و ایجاد مناطق مشترک تجاری و صنعتی می‌تواند در توسعه روابط اقتصادی دو جانبه تأثیر مثبتی داشته باشد.

رئیس‌جمهور عراق با بیان اینکه امروز مسائل زیست‌محیطی در منطقه بسیار حائز اهمیت است، گفت: ایران و عراق باید با تشکیل کارگروهی مشترک برای مهار گرد و غبار، بیابان‌زدایی و استفاده بهتر از منابع آبی پروژه‌های عملی ساماندهی کنند و شخصا این موضوع را پیگیری می‌کنم.

امکان افزایش مبادلات تجاری به ۲۰ میلیارد دلار

رئیس‌جمهور همچنین در نشست خبری با رئیس‌جمهور عراق، روابط ایران و عراق را از لحاظ تاریخی، فرهنگی، مصالح ملی و منطقه‌ای، روابط مهم و ویژه برشمرد و تأکید کرد: امروز ارزش مبادلات تجاری و اقتصادی ایران و عراق به حدود ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد که با توجه به ظرفیت‌های گسترده‌ای که دو کشور از دولت‌ملت و هبری جمهوری اسلامی ایران به توسعه روابط و همکاری‌های همه‌جانبه با عراق به عنوان کشوری دوست و همسایه است، رئیس‌جمهور عراق نیز در این نشست با تقدیر از استقبال و میهمان‌نوازی جمهوری اسلامی ایران، گفت: روابط تاریخی، اجتماعی و فرهنگی دیرینه‌ای دو کشور و دو ملت را به هم پیوند می‌دهد.

برهم صالح، با اشاره به حمایت‌های دولت و ملت ایران از مردم عراق در مبارزه با نظام دیکتاتوری صدام در سال‌های گذشته و نیز جنگ علیه تروریسم و داعش؛ بر ضرورت توسعه روابط تهران، بغداد در راستای تأمین منافع و رفاه دو ملت، تأکید کرد و گفت: امروز گذشته از پیوندهای دوستانه و قلبی دو ملت، مصالح و منافع عراق را

است و مطمئناً در این مسیر پیشیمان خواهد شد.

روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا روابط خود را با عراق در بخش‌های مختلف از جمله گاز، برق، نفت، توسعه زیرساخت و اتصال مسیرهای ریلی و جاده‌ای گسترش دهد، تصریح کرد: اجرای خط آهن شلمچه به بصره در آینده نزدیک امکان‌پذیر است که با اجرای آن علاوه بر توسعه روابط تجاری، مردم دو کشور و زائران اربعین هم می‌توانند به راحتی از آن استفاده کنند.

رئیس‌جمهور تلاش برای لایروبی اروندرود را برای دو کشور سودمند دانست و افزود: برای ایجاد یک منطقه آزاد تجاری و صنعتی مشترک با عراق آماده هستیم و امیدواریم کمیسیون مشترک همکاری‌های مشترک در این راستا برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشند.

روحانی توسعه همکاری‌ها در زمینه فعالیت‌های زیست‌محیطی میان ایران و عراق را حائز اهمیت دانست و گفت: باید همکاری نزدیکی برای مقابله با پدیده گرد و غبار و بیابان‌زدایی در جنوب عراق و ایران شکل بگیرد تا بتوانیم بر این مشکل فائق آییم.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تلاش در راستای ثبات و امنیت منطقه‌ای، گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان برقراری روابط برادرانه و صمیمانه با همه همسایگان خود است. روحانی با تأکید بر اینکه آنچه در سال‌های اخیر در منطقه شاهد بوده‌ایم، حاصلی جز غارت و نابودی کشورهای منطقه‌ناشته‌است، گفت: ایران و عراق به‌عنوان دو کشور مهم و تأثیرگذار می‌توانند نقش بسزایی در توسعه صلح و ثبات منطقه ایفا کنند.

رئیس‌جمهور ضمن ابراز امیدواری به اینکه وزای خارجه دو کشور با ظرافت و حکمت، همکاری‌های خوبی را در منطقه شکل دهند، گفت: اراده در راستای توسعه و پیشرفت عراق نیز در کنار دولت و ملت این کشور خواهد بود.

روحانی گسترش روابط بانکی را در توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور حائز اهمیت دانست و با اشاره به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران، گفت: اکنون ثابت شده که آمریکایی‌ها هرگز آن گونه که تصور می‌کنند، قدر تمند نیستند و باید بدانند که ایران و عراق مناسبات تاریخی و عمیقی باهم دارند.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ایران و عراق همواره دوستانه در کنار هم قرار داشته‌ و روابط خود را بر اساس معاهدات بین‌المللی شکل داده‌اند، گفت: اقدام امروز دولت آمریکا بر خلاف توافقات بین‌المللی و قطعنامه‌های سازمان ملل

روحانی در نشست هیات‌های عالی‌رتبه ایران و عراق تأکید کرد:

تقویت و تحکیم مناسبات تهران – بغداد